ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Совет Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

    РЕШЕНИЕ

Шестьдесят шестой  сессии четвертого созыва

От 16 декабря 2024 года                                                                                № 430

с.Любомировка

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденного решением 19 внеочередной сессией четвертого созыва Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 22.11.2021 № 132 следующие изменения:

- подпункт 7.2.1. пункта 7.2. изложить в новой редакции:

«7.2.1. Ключевые показатели и их целевые значения:

- Количество погибших в результате нарушения норм и правил в процессе осуществления деятельности, установленных правовыми актами Российской Федерации и правовыми актами субъекта Российской Федерации в сфере благоустройства, на 100 тыс. населения (проценты);
- Количество травмированных в результате нарушения норм и правил в процессе осуществления деятельности, установленных правовыми актами Российской Федерации и правовыми актами субъекта Российской Федерации в сфере благоустройства, на 100 тыс. населения (проценты);
- Материальный ущерб, причиненный гражданам, организациям, муниципальному образованию в результате несоблюдения правил благоустройства территории, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                              В.А. Бондаренко